
Číslo smlouvy objednatele : IN0/82/01/000918/2020

a

(dále jen .phjednatel"na straně druhé)

Smlouva o testování na SARS-CoV-2a

I. Základní ustanovení

'5

tyká se pracoviště Katedry genetiky a mikrobiologie 
(dále jen ./?osArj'/ow?/e/”na straně jedné)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha I 
IČO: 00064581 DIČ: CZ 00064581

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem Alberlov 6. 128 (X) Praha 2.
IČO: 002 16 208. DIČ: CZ00216208,

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. 110Ol Praha I 
Pracovišti Junginannova 35/29, 110 00 Praha I 
Kontaktní centrum. 12 444. ftrc 236 (M)7 157 
E-mail: nostiifc/nniluieu. ID DS: 48ui971t

IIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
MHMPXPDX25S1

1) Společným cílem této horizontální spolupráce ve smyslu ustanoveni § 12 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadáváni veřejných zakázek je boj prou epidemiologickému ohroženi - v tomto případě 
na onemocněni COVID-19, a to i s ohledem k trvající celosvětové epidemiologické situaci a 
snaze se úspěšně vypořádat co nejbezpečněji s touto nákazou. Spolupráce postihuje plnění 
společného cíle obou smluvních stran, který spočívá v synergickém účinku při zajišťováni 
prevence před nákazou a současně i ochranou zdraví obyvatel. Za tím účelem objednatel bude 
mil rezervovány odběrové kapacit) u smluvního partnera (poskytovatele), který dle požadavku 
objednatele samotné odebrané vzorky vyhodnotí a tyto výsledky využije pro další výzkum a 
vývoj diagnostiky COVID-19.

2) Předmětem této smlouvy je testování za účelem vyšetřováni infekce novým typem koronaviru 
zaměstnanců organizací určených objednatelem Seznam organizací, ve kterém bude uveden 
počet testovaných vzorku bude objednatel předávat písemně (možno elektronickou poštou) 
poskytovateli průběžně dle potřeb) otestování zaměstnanců tak. aby poskytovatel mohl řádně 
plnit tuto smlouvu.

3) Účelem smlouvy je zabezpečení kapacit) pro dobrovolné testování zaměstnanců domovu pro 
osob) se zdravotním postižením, domovu pro seniory a domovu se zvláštním režimem a 
poskytovatelů sociálních služeb poskytujících odlehčovaci služby v pobytové formě, jakož i 
dalších poskytovatelů sociálních služeb, a to v souvislosti s epidemii koronaviru a snahou 
eliminovat nákazu u rizikových ohrožených skupin.

Heklxwi.LýpMin. jKS.JWI 
CdruGUl op£ iu.IíMU

: *CAi ŘKA-QfeMd ..
PlUHMifo: 21 líM) (.Mnlioun I<C|



nakládaní

molekulárně

IV, Trvání smlouvy
1) Tálo smlouva se uzavíra na dobu určitou do 3() 6. 2(120 nebo do vyčerpáni dohodnutého 

maximálního množ.ství tesiovanvch vzorku, podle loho. která skutečnost nastane dříve.
2) Smluvní slranv jsou oprávněnv tuto smlouvu ukončit zpusobv stanovenými v občanském 

zákoníku a nebo pokud by smluvní spolupráce přestala splňovat podmínky o horizontální 
spoluprací stanovené § 12 za koná 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek.

3) Kazda ze smluvních stran muže vypovědět smlouvu s vý povědní Ihutou v ddcc 15 dnu bez 
uvedení důvodů.

4) Tato smlouv a muže být ze strany poskytovatele vypovězena:

4} Cílem testování je 'časné odhaleni infikovaných a bczpřiznakovych osob mezi personálem, 
jejích včasna karanienaizolace. minimalizace rizika přenosu nákazy / personálu na klienty 
zařízení a ochrana klientu uvedených zařízení před onemocněním Covid-1'Z

5) Poskytovatel prohlašuje, že je na zaklade povoleni SZU/037llZ-2()2(* vydaného dne 26. 3. 2<)2o 
Statním zdravotním ústavem Česke republiky (SZL) oprávněn testovat humánní vzorky na 
přítomnost viru SARS-CoV-2 Poskytovatel pro objednatele vyhradí kapacitu 265 vzorku na 
leden den. Kapacita je ale závislá na personálním zajištění provozu laboratoře, poskvtov atel si 
proto vyhrazuje právo kapacitu vyhrazenou pro obiednatele snížit s tmi Že toto sníženi o/nami 
objednatel) písemně nejméně 7 dnu předem .

6} Objednatel se zavazuje zajistit, aby každa osoba, ktere bude odebrán vzorek určeny k otestovaní 
na přítomnost viru SARS-CoV-2. bvla rádně poučena o svvch právech a o nakládaní se 
v zorkem.

7) Posky lov atel bere na vědomí že objednatel bude zajišťovat sběr v z.orku u třeli, k tornu odborně 
způsobile osobv (odběrová firma)

8) Objednatel při organizaci odběru pro testováni spolupracuje s orgánem veřeiného zdraví, ostatní 
složkou integrovaného záchranného svs té mu. který ie garantem dodržováni pravidel pro 
nakládaní se vzorkem a jeho předávám poskytovateli. Pravidla jsou uvedena v příloze této 
smlouv v.

III.Platební podmínky
1) Cena je stanovena ve vvši 1 073.55 Kč bez DPH t. i . 1 2l».00 Kč s DPH za jeden otestovanv 

vzorek Cena byla stanovena na za kládě očekávaného většího množství vzorku předkládaných 
k testovaní

2) V vše fakturovaného plněni musí odpovídat počtu tesiovanvch vzorku stanovenému v souladu s 
čl. I odst. 3 teto smlouvv a maximální množství tesiovanvch vzorku po dobu trvaní teto 
smlouvv je omezeno počtem 3 (kío kusu testovaných vzorku

.3) Poskytovatel jc oprávněn fakturoval jen skutečně a řádně provedené plněni předmětu této 
smlouvy, a to po otestováni vzorku za období testováni vzorku, nejdéle však za období 30 dnu. 
vždv po kontrole a odsouhlaseni ze stranv objednatele v souladu s předávanými seznamx.

4) Faktura musí mit náležitosti dahového dokladu a je splatná do 21 dnu od doručení objednateli.
5) Smluvní strany sjednávají, že na faktuře bude z.důvodů ochrany citlivých informací uveden 

jako rozsah a předmět plněni počet provedených testu.

II. Další využití vzorků
1) Objednatel bere na vědomi, že Poskytovatel si pozitivní vzorky a část negativních ponechá 

za účdcm výzkumu molekulárně epidemiologických oiazek v souvislosti s pandemn 
SARS-CoV-2.

2) Toto zpracovaní vzorku |e v souladu s článkem K9 Nařízení HI k GDPR a v souladu s § Kl 
odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb.. o zdravotnických službách.

3) Vzorkv zlikviduje ncjpozději do 2 let po ukončení výzkumu 
epidemiologických otázek v souvislosti s pandemn SARS-CoV-2.



I)

4)

5

<>

V. Závě řečná us lanové ní
Tato smlouva je vy hotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží jedno a 
Objednavatel obdrži tři vyhotoveni
Smlouva se uzavírá v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. Občanského zákoníku. 
Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluv nimi stranami a účinnosti dnem zveřejněni 
v Registru smluv.
Smluvní stranv souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv podle zákona č.340/2015 o 
registru smluv, zveřejnění zajisti Objednatel. Poskytovatel souhlasí s lim aby tato Smlouva 
by la vedena v Centrální evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná, a 
která obsahuje údaje o smluv nich stranách, číselné označeni Smlouvy a datum jejího podpisu. 
Uveřejněni v Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany prohlašují. že 
skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZa 
udělují svoleni k jejich užiti a uveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

2)
3)

5) Tato smlouva muže být ze strany objednatele vypovězena bez výpovědní Ihuty. pokud by 
testováni již nesplňovalo účel smlouvy.

a. bez výpovědní Ihuty v případě odebráni povoleni ze stranv SZÚ dle čl. I odst 4 této 
smlouvy bez současného vydáni nového povoleni k této činnosti.

b. bez výpovědní Ihuty v připadě ukončeni poskytováni služeb laboratorního testováni 
infekce viru S/XRS-CoV-2 poskytovatelem



1‘nloha č. /. Pravidla pro nak/adani se vzorkem a mho předáwni laboratoři

Pravidla nro nakládání se vzorkem a jeho předávání laboratoři

Laboratoř:

a

b.

c

d.

e.

f

i,

Lnivcizita Kaiiova. Přírodovědecká fakulta 
kontaktní osoba: RNDr. RuthTachezy. Ph D 
Katedra genetika a mikrobiologie
Adresa laboratoře
BIOCEV. Prumvslova 595. Vestec u Prahv

Odborně způsobilá osoba k odběrům humánních vzorku (odběrová firma) pro testování na přítomnost
Mru
SARS-CoV-2 imisi dodržet tato pra' idla:

každv humánní vzorek určenv k otestováni na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 bude získán v souladu s právními předpisy včetně nařízeni EU o GDPR. 
každá osoba, které by l odebrán vzorek imisi by i prokazatelně seznámená se svými 
pravý na ochranu jejího zdraví a na ochranu jejich osobních údajů a musí souhlasu 
s použitím vzorku a výsledku testovaní

i. pro splněni oznamovací povinnosti laboratoře do databaze IS1N CO V ID |9.
Í Í. pro uče Iv vědeckého v v zkumu prováděného P rirodov ědeckou fakultou 11 niv erzitv 

Karlovy v oblasti molekulárně epidemiologických otázek v souvislosti s pan dému 
SARS-CoV-2. a osobni íidaje včetně vzorku budou zlikvidovaný do dvou let od 
ukončení tohoto vvzkumu.

na požádání laboratoře doložit poučeni ;i souhlas podle předchozího odstavce po dobu 
nejméně 5 let od odebraní vzorku.
dodal každý vzorek v odběrové zkumavce se šroubovacím, či alternativním víčkem 
určené pro transport infikovaného materiálu.
uchovával každv vzorek při teplotě od 4 do X°C od okamžiku odběru až do předáni 
laboratoři.
transport vzorku musí b<i v souladu správními předpisy platnými pro přepravu 
infekčního materiálu pro biologické infekční látkv třidv 6.2 UN 3373 na adresu 
BIOCEV. Prumv šlová 595. Vestec u Prahv. Místo předáni vzorku ie uvnitř areálu 
Biocev označené viditelně červeno bílou páskou a cedulí služba recepce řidiče po 
zazvoněni u braný vpustí. Na dveřích je kontaktní telefon na službu Laboratoře.

g. doručit vzorek nejpozdč.ii do 4X hodin od jeho odběru.
h. při předávání vzorku dbát a lo. abv bvk vzorkv jednoznačně rozdělenv podle 

organizaci, u kterých byly odběry provedeny, s uvedením kontaktních údajů, aby 
laboratoř mohla organizaci informovat o výsledku testu.
uvést pravdivé a aktuální údaje ke každému vzorku. Rozsah a formu zpracovaní udaju 
stanovuje Ministerstvo zdravotnictví ve svvch mnnořádnvch opatřeních. Pokud 
objednavatel nevvplňuie elektronické žadankv. které isou <xl 16. 4. 2020 povinné pro



4.

.1

1.
2.

všechny poskytovatele zdravotních služeb, musí poskytnout u každého vzorku tylo 
údaje*

iméno a příímení
rodné Čisto

3. datum narozeni
místo pobvtu: mčslo. ulice a číslo popisné

5 PSC
6. národnost
1. telefonní čisto
K. dalši kontakt na subjekt (přesná adresa, email)

do 17:00 oznámit laboratoři dodaní vzorku a jejich poctu pro příslí den. Při nedodržení 
této ohlašovací povnnosii negarantuje laboratoř, že bude mil kapacitu v/ork) přijmout 
a otestovatv niže uvedeních reakčních dobách.

9) l aboratoř přijímá vzorkv od k(M) do 17:00 na adrese uvedené odst 4 písni e) výše. Negativní 
výsledek testu oznámí laboratoř u vzorku doručeného do 14*00 tentýž den. pozitivní vv slede k 
oznámí do 12:00 nasledu|ici den. Negativní wsledek testu oznámí laboratoř u vzorku 
doručeného po I4:(X) nasleduncího dne do I3:O(). pozitivní výsledek o/nárni do 12:00 
následujícího dne.

10) Laboratoř odpovídá za otestováni vzorku na přítomnost viru SARS-CoV-2 meuxJou reverzní 
transkripce a pobmerazové řetězové reakce Vvsledek testu wpovida o přítomnosti viru 
SARS-CoV-2 v okamžiku odběru.

11) V případe dodaní vzorku \ jme zkumavce než uvedeno v písni c) v vše. nebo v případe porušení 
povinností při transportu infekčního materiálu dle písni e) výše. je laboratoř oprávněna vzorek 
odmítnout převzít.

12) V případě porušeni některé z. povinností o uvedených v odstavci 3 negarantuje laboratoř, že 
vvsledck testu bude odpovídat skutečnosti.

13) Laboratoř bude každv vzorek oznamovat do databáze ISIN COVID 19 v rozsahu údajů 
stanoveným UZIS

14) Laboratoř se zavazuje, že v případě zmenv rozsahu osobních údaiu sdělovaných do databáze 
ISIN COVID 19 ze stranv IJZIS tuto skutečnost oznámí objednateli. Objednatel od dala 
medeneho v oznámeni. nejdříve však následující den od doručeni oznámení, bude ke vzorkům 
uvadčt osobní údaje v jiožadovancm rozsahu.

15) Laboratoř se zavazuie chránil osobní údaje subjektu cobv správce osobních údaiu.


